Comune d‘i M
(ot

WAL

S Comune di Montemonaco

i .4
c}ntemonaco prot. n. 413 del 23-01-2017 in partenza Cat. 9 CI
yMONTEp J

?/ g b .l
AT , oy g et
N ,kkﬁ' 1 Provincia di Ascoli Piceno
“%lﬁ Af'“;ﬁi;_ ) o Piazza Risorgimento n, 5 - 63088 Montemonaco
. :}ﬁ;"’ Y] Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: comunemontemonaco. protocollo a@pec.it

Ordinanzan. 20 del 16/01/2017

Prot. A3 T "Q%\Q’In*
PREMESSO:

CHE in data 24/08/2016 un grave evento sismico interessato ['intero territorio comunale,
Provocando danni diffusi ale strutture pubbliche e private;

CHE nella serata de| 26/10/2016 i| territorio comunale & stato interessato da altre due fortissime
scosse che hanno Causato nuovi ingenti danni e molta apprensione trala Popolazione;

foglio 13 particella 62 sup. 1, 2 di proprietq di:
®* FIORANELL| PIERGIORGIO nato a Ascoli Piceno il 30/01/1963 ed ivi residente in Via
Rigante, 45
foglio 13 particellq 62 sub. 3 dj proprieta dj:
® BARBIERI GIANCARLO nato a Montemonaco | 11/05/1947 e residente ad Ascolj Piceno in
Via Marcello Federici, 136
Agibile con provvediment;i
Giudizio Agibilita : B con i seguenti provvedimenti : da consolidare e rendere solidale Iarco




i l. 4
Comune di Montemonaco, prot. n. 413 del 23-01-2017 in partenza Cat. 9 C

presente sulla muratura portante a ridosso della copertura con la parete di tamponamento
realizzata successivamente e consolidare il solaio dove scarica I'arco.

Giudizio Agibilita : E (per una porzione della particella 62)

RAVVISATA pertanto |a necessita e l'urgenza di adottare provvedimenti a seguito di quanto
rilevato della scheda Modello GE1del 21/12/2016;

VISTO il D.P.R. del 24 agosto 2016 ;

VISTO I'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981, n. 66:;

VISTO I'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO I'articolo 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DICHIARA

Per i motivi in premessa esposti, ad integrazione e rettifica parziale dell’ordinanza nr. 54 /216, a
far data dal 30/10/2016:

Inagibile porzione dell’edifico sito in Montemonaco - Via ltalia, 16- foglio 13 particella 62
(come indicato nella planimetria allegata)

ORDINA

Ai proprietari dell'immobile sito in in Montemonaco - Via Italia, 16 foglio 13 particella 62 sub. 1,
2 e 3, sopra descritto:

1)

2)

3)

L'IMMEDIATO sgombero di persone, divieto di accesso e di utilizzo anche occasionale
dell’immobile sopra descritto al proprietario (proprietari) e a chi, a qualunque titolo, occupi
Iedificio in questione, nonché a chiunque altro vi Possa accedere, fatta eccezione per il
personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi e interventi tecnici e di sgombero,
qualora sussistano condizioni di sicurezza.
Che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino allavvenuta esecuzione
di tutte le opere necessarie per rendere agibile 'immobile ora dichiarato inagibile: tali
opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle disposizioni che in merito saranno
impartite dagli uffici competenti.
Di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte |e persone eventualmente
interessate e dj Provvedere all’affissione di copia della stessa all'ingresso principale
dell'immobile oggetto di provvedimento.

INFORMA

Che gli ulteriori, eventuali successivi e necessari adempimenti verranno adottati con futuri atti,

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notifica a:

®  FIORANELL| PIERGIORGIO nato a Ascoli Piceno il 30/01/1963 ed ivi residente in Via

Rigante, 45

* BARBIERI GIANCARLO nato a Montemonaco il 11/05/1947 e residente ad Ascoli Piceno in

Via Marcello Federici, 136

Di trasmettere |a presente ordinanza per le rispettive competenze a:



Comune di Montemonaco, prot. n. 413 del 23-01-2017 in partenza Cat. 9 Cl. 4

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec:protocollo. prefap@pec.interno.it)

- alla Regione Marche - Protezione Civile
(pec.:regione.marche.dipartimento.politiche.sicurezza.emarche.it);

- al SOI ¢/o Provincia di Ascoli Piceno : (soi.ascolipiceno@regione.marche.it);

- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno : (pec:
com.ascolipiceno@cert.vigilfuoco.it)

- alla Direzione di Comando e Controllo (DICOMAC) : dicomac@ protezionecivile.it
- Al Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Montemonaco (
ufficiotecnico@pec.comunemontemonaco.it)

Per la verifica del rispetto della presente Ordinanza e segnalare I'avven uta o meno ottemperanza:
- All" Ufficio di Polizia Municipale;

- Al Comando Stazione Carabinieri di Montemonaco;

- Al Corpo Forestale Comando Stazione di Montemonaco;

CON L’AVVERTIMENTO
Che eventuali danni a cose o persone , per I'inottemperanza al presente provvedimento , saranno
a carico dei proprietari interessati , in quali ne risponderanno in via civile, penale ed
amministrativa.

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:

- ricorso al T.A.R. entro 60 88, ovvero

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg

Termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Montemonaco, 16 gennaio 2017

IL SINDACO

- [Geom. Onmrbeﬂi




Direzione Provinciale

————

di Ascoli Piceno Ufficio Provi

-|||||l||.|-l|1|4[1| — e

; S esente per fini Istituzional
III.II|4|||I|rIIIr.rI|\.. - = R —————

= In..l..luil[..uﬁ.l .|I.-|..|I“1u

ey =

‘\ -

[
|
|
|
g___
|
|

.'.. L)
v

|

£
e NG
f

| “eps Cagrar

—

1 2000
534,000 x 378 000 metyri

! - |

i originale

nice,

B 2o cen Francalla .
62 AGBlg con TROWEDIIEND
B~ R Scacoa DEL
a2 3ab

Dimensic

_ |
=222 ToRZOVE 2L _mumpﬂnmﬁ
02 Thaadile "9

MONTEMONACD

13

E-35500 T —

EEE——

amane

Comune di Montemonaco, prot. ni413 del23-01-2017 in pa_rtenza Cat. 9Cl. 4

Foglio

I
L
e

T Particelis ‘62




